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IDENTIFICACION DE PRODUCTOS DE INTERES ALADI/CR/di 210.3
PARA LA PREPARACION DE LAS LISTAS DE REPRESENTACION DE LA ARGENTINA
OFERTAS AL PREC _ 27 de julio de 1988

Montevideo, 22 de julio de 1988.

No. 153/88

La Representacién Permanente de la Repiblica Argentina presenta sus atentos
saludos a la Secretaria General y tiene el honor de referirse al articulo segun
do de 1a Resolucién 17 (VIII-E) que establece que los paises signatarios del Acuer
do Regional para la Recuperaciém y Expansién del Comercio Intrarregional al efec
tuar los ajustes en sus listas a los porcentajes establecidos en el articulo 5o.
del Anexo a la citada Resolucibébn, deberén tener especlalmente en cuenta, los pro
ductos sobre los cuales los demés signatarios hubiesen indicado formalmente su
interés a través de la Secretaria General.

Sobre el particular, esta Representacibn estima opertuno acompaflar a la pre
sente, las nominas de productos incluidos en las listas presentadas por Chile,
Colombia, Ecuador, México, Paraguay, Perti y Venezuela, que interesan a la Repl
blica Argentina. ' '

La cantidad de productos seleccionados en 1as aludidas listas es la siguiente:

No. de productos

Chile 31
Colombia 3
Ecuador 19
México 1
Paraguay 4
Perd 10
Venezuela | 22

La Representacién Permanente de la Repiblica Argentina reitera a la Secreta
ria General de la ALADI, las seguridades de su consideracién mis distinguida.

A la Secretaria General de la

Asociacidn Latinocamericana de Integracidn
Presente
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PRODUCTOS DE COLOMBIA EN EL PREC QUE INTERESAN A ARGENTINA

COD IGO0 NACIONAL ESCRI IN

84.23.11.11 Palas mecanicas Y axcavadoras
autopropul sadas

87.01.02.01 Tractores agricolas de rueda

87.01.03.00 ) ‘Tractores agricolas de oruga
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FROOUCTOS DE CHILE EN EL FREC QUE INTERESAN A ARGENTINA

T e TERMEL i SRS A —————————

COBIGE WACIONAL DESCRIPCION

27:14.02.00 Cogque de petrdleo

28.42.02.01 Carbhonato de amonio

28.42.02.02 ) Carbonato de potasio

28.42.,02.99 Carbaonato de magnesic

29.13.89.00 Otras cetonas, cetonas-alcoholes

29.23.05.21 Drogas

29}35.01.21' Drogas

29.35.03.99 Los demds

29.3%.07.21 Drogas

29.38.07.00 Vitamina Bl12 y sus derivados sin
mezclas

3

29.44.01.00
29.44.,07.00
32.,09.04,00

35.07.689.00

Penicilina
Rifampina
Hojas para 21 marcado a fuego

Otras enzimas

37.05.00.00 Placas y peliculas impresionadas
38.19.04.00 Catalizadores compuestos
38.19.15.00 Estabilizantes para resinas

39,01.11.00
39.02.02.05

70.03.00.00

artificiales
Siliconas

Acrilonitrilo-butadieno-estireno

Vidrio en barras, varillas, holas o

tubos
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70.04.00.00

70.08.01.00
70.09.00.00
70.10.89.00
70.17.01.00
70.20.01.00
73.25.01.02
75.05.00.00
76.12.00.00
97.046.89.04

28.10.01.00

ALADI/CR/di 210.3
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Vidrio colado o laminado, sin
}abrar :

Vidrios de seguridad, templados
Espejos de vidrio

Otros recipientes de vidrio

Objetos da vidrio para laboratorio
Lana de vidrio no textil

Cables para hormigdn

Anodos de niquel

Cables desnudos de aluminio
Raguetas de tenis y juegos andlogos

Encendedores
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PRODIUCT

CODIGO NACIONAL

37.01.89.00
38.19.09.00
39.02.01.01
40.02.02.01

76.04.01.00

B84.11.02.01

84.11.03.01

84.30.02.00

84.30.90.00

84.31.02.00

84.59.12.01

84.59.12,99

84'. 62 -02 -00
85.01.05.99

85.08.90.99

85.09.01.0¢

85.13.90.00

0S LE ECUADOR EN EL PREC QUE INTERESAN A ARGENTINA

DESCRIPCION

Otras placas fotogréficas
Catalizadores compuestos-
Polietilenos de alta densidad
Paol ibudieno estireno (SBR)

Hojas, tiras, soportes, revestimientos u
otras

Compresores para automotores

Motocompresares herméticos, de potencia
inferior a 0,5 HP

Maquinas para la industria de pastas
alimenticias

Partes y piezas para la industria de
pastas alimenticias

Maquinas para fabricacién Yy acabado de

papel

Prensas hidrdul icas para mol dear
plasticos

Damds- mdquinas para 1a industria
plastica

Rodamientos de rodillos
Los demds motores monofasicos

Demas partes y piezas para aparatos
electricos

Faros sellados

Partes Y piezas para aparatos de
telecamunicacicnes

//
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85.18.01.00

85.21.14.00

_ ALAPI/CR/di 210.3

Condensadores eléctricos fijos

Microestructuras electroénicas

Pig. 7
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PRODUCTOS DE MEXICO EN EL PREC QUE INTERESAN A ARGENTINA

CODIGO NMACIONAL

07.05.A.003

DESCRIPCION
Lentejas

//
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FRODUCTOS DE PARAGUAY EN EL. PREC QUE INTERESAN A ARGENTINA

CODIGO NACIONAL

40.11.01.02

84.12.00.00

B84.22.04.01

84.62.00.00

DESCRIPCION

Cubiertas neumatican (neumédticos) ,
incluso los Que no precisan camara,
asi como los “tubulares' de bicicleta

Grupos para acondicionamiento de aire
que contengan, reunidos en un s0l0
cuerpo, un ventilador con motor vy
dispositivos adecuados para modificar
la temperatura y la humedad

Graas puente y gruas autopropul sadas
Rodamientos de todas clases (de bolas,

de agujas o de rodillos, de cualquier
forma)

1/
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PRODUCTOS DE PERU E

CODIGO NACIONAL
29.35.03.99

32.05.01.00

84.06.91.99

84.36.04.00

84.59.29.00

87.01.02.01

87.01.02.99
90.17 .04 .99

20.20.01.00

90.24.89.99

DE EN EL PREC QUE INTERESAN A ARGENTING

DESCRIPCION

Los demas compuestas heterociclicos,
incluidos 10s acidos nucleicos

Materias colorantes. organicas,
sintéticas, wsin mezclar o mezcladas
entre i

Las demas partes Y Piezas de motores de
explosién o de combustidn interna, de
énbolo

Maquinas para babinar Vi devanar
materiales textiles

Otras maquinas y aparatos para otras
industrias determinadas

Tractores de rueda de caracteristicas
especiales que no sean reempl azables por
los que se fabrican en el pais previa
certificacién de la Direccidn General de
Industrias

Los demas tractores de rueda
Los demds apartos electromédicos

Aparatos de rayos X, incluso de
radiografia

Los demds aparatos e instrumentos para
la medida, control o regulacién de
fluidos gaseosos o liquidos, o para el
control automatico de temperaturas

//
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PRODUCTOS DE VENEZUELA EN EL PREC QUE INTERESAN & ARGENT INA

CODIGO NACICNAL

25.07.02.00
25.26 L.
37.03.04.01

40.14.89.04

47.01.04.02

70.06.01.01

706.03.02.11
73.02.00.04

73.25.01.01

76.03.01.00

82.13.01.04

84.10.09.11

84.21.01.0%

84.21.03.00
B84.47.01.11

84 .60.01.00

84.462.01.00

B84.62.02.00

DESCRIPCION

Caolin

Mica, incluida la mica exfoliada

Papeles para imagenes monocromas

Bolsas de aire para maquinas
vulcanizadoras y reencauchadoras

Pasta quimica a la soda y al sulfato sin
blanquear de otras maderas

Vidrios colado atérmico lisos sin  armar

"hasta 7 mm. da espeso

Tubos de bajo coeficiente de dilatacion
Ferrocromo

Cables, cordajes forrados, de alambre de
hierro

Chapas lisas de forma cuadrada o
rectangular esp. sup. 0,20 mm.

Utensilios de manicura, pedicura vy
simi)ares

Bombas de gasnlina para otros motores

Otros pulverizadores con peso inferior a
20 Kg.

Pistolas aerograficas y similares
Sierras circulares

Cajas de fundicidn para metales vy
carburos metalicos

Rodanientos de bolas

Rodamiéntos de rodillos
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85.01.04.01

85.11.02.05

85.14.01.00

85.19.01.01

Motores de corriente contihua hasta 10
HP

Hornos industriales pPara industria
metaldrgica y cerdmica

Micrdéfonos

Interruptores para vehiculos de motor

Y





